
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 
 
 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 22.06.2022 года № 56 «О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета 

от 07.06.2019 № 98 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»»; 

- от 22.06.2022 года № 57 «Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового 

контроля в отношении главных распорядителей бюджетных средств. Получателей бюджетных средств на 

территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»; 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 22.06.2022 № 126 «О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета 

депутатов № 94 от 22.12.2021г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-

2024годы»»; 

- от 22.06.2022 № 127 «О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 № 196; от 16.02.2021 № 31; от 15.03.2022 № 107) «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет»»; 

- от 22.06.2022 № 128 «О внесении изменений в Решение от 06.08.2012 № 130 «Об утверждении Положения 

«Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных 

служащих» (в ред.  реш.  № 170 от 14.02.2013, № 255 от 28.04.2015, №   263   от 23.06.2015, № 37 от 19.02.2016, 

№ 119 от 06.03.2018, № 146 от 01.11.2018, 05.03.2019 № 166, № 176 от 21.05.2019; № 201 от 20.02.2020; № 13 от 

01.10.2020; № 32 от 16.02.2021; № 92/вн от 24.11.2021; от 30.05.2022 № 118/вн)»; 

- от 22.06.2022 № 129 «О внесении изменений и в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

26.06.2019 № 181/вн «Об утверждении Положения «О порядке передачи в собственность муниципального 

образования «Каптыревский   сельсовет» приватизированных жилых помещений» (в ред. реш. от 30.05.2022 № 

121/вн)»; 

- от 22.06.2022 № 130 «Об освобождении от уплаты земельного и имущественного налога за 2021 год лиц, 

пострадавших и лишившихся имущества в результате пожара, проживающих на территории МО «Каптыревский 

сельсовет»». 

Статья о запрете купания 

Памятка гражданам о сохранности личного имущества 

Ответственность за произрастание наркосодержащих растений 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 9 

 

 

 

 

 

стр. 10 

 

 

 

стр. 10 

 

 

стр. 10 

стр. 11 

стр. 11 

стр. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 



 

 

 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 июня 2022 года                                       с. Каптырево                                                 № 56 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 07.06.2019 № 98 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и 

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 №  476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета                              от 07.06.2019 № 98 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке 

и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменение: 

1.1. Пункт 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Домом блокированной застройки признается жилой дом, соответствующий признакам, установленным в пункте 40 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  

Многоквартирным домом признается здание, соответствующее признакам, установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации». 

1.2. Пункт 8 абзац первый, предусматривающий рассмотрение вопроса о пригодности (непригодности) помещения после слов о пригодности (непригодности) помещения 

дополнить словом «жилого». 

1.3. Пункт 11 Положения предусматривающий принятие решения по результатам работы комиссии дополнить абзацем следующего содержания: «об отсутствии основания для 

признания жилого помещения непригодным для проживания». 

1.4. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                              О.Н. Горлов 

 

 Приложение 1 к постановлению администрации Каптыревского сельсовета 

от 22.06.2022 года № 56 

 

Состав 

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания  

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

Председатель межведомственной комиссии: 

Тулаев Владимир Валерьевич 

 

- Заместитель главы администрации Каптыревского сельсовета 

Заместитель председателя межведомственной комиссии: 

Бутырская Марина Петровна 

 

- главный бухгалтер администрации Каптыревского сельсовета 

Секретарь межведомственной комиссии: 

Бартова Наталья Владимировна 

- специалист 1 категории администрации Каптыревского сельсовета 

Члены межведомственной комиссии: 

Гаркалова Лидия Петровна - завхоз администрации Каптыревского сельсовета 

Калачева Антонина Михайловна Заместитель директора по административной хозяйственной части МБОУ "Каптыревская средняя общеобразовательная 

школа", депутат Каптыревского сельского Совета депутатов 

Тершина Галина Васильевна - Участковый специалист РМБУ «КЦСОН», депутат Каптыревского сельского Совета депутатов 

Зыков Александр Сергеевич Заведующий МКУ "Пожарное ДЕПО Каптыревского сельсовета"  

(по согласованию) 

Мусалова Ольга Сергеевна Директор МУП «Водоканал» Иджинского сельсовета  

(по согласованию) 

 Зам. Начальника отдела ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Шушенского района (по согласованию) 

 Представитель ФГУП «Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ» по Красноярскому краю,  

(по согласованию) 

 Представитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Минусинске (по 

согласованию) 

 Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо)  

(по согласованию) 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 июня 2022 года                                    с. Каптырево                                                                                      № 57 

Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей бюджетных средств. Получателей бюджетных средств на 

территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

  

В соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса РФ, ст. 17.1 Федерального закона РФ от 06.03.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», а также в соответствии с п. 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2022    № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного 

(муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств»,   руководствуясь статьей 18 

Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что до 1 января 2023 года Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района в рамках муниципального финансового контроля не проводятся 

проверки главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками. 

2.  При поступлении от главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о 

продлении срока исполнения предписаний Администрацией Каптыревского сельсовета Шушенского района, выданных до вступления в силу настоящего постановления, Администрация 

Каптыревского сельсовета Шушенского района принимает, с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких 

обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных предписаний не может приходиться на дату ранее 

1 января 2023 года. 

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации и требованиями Генерального прокурора Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства 

внутренних дел Российской Федерации. 

4. Установить, что проверки, указанные в пункте l настоящего постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по решению органа муниципального 

финансового контроля приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года, либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сельчанка» и размещению на официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета в 

сети интернет www.kaptirevo.ru 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                    О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 22.06.2022г.                                                                                                                              с. Каптырево                                                                                                                                  № 126 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 94 от 22.12.2021г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023-2024годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 



 

 

 

 

3 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 22.12.2021г № 94 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» 

следующие изменения и дополнения:   

1.1. Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 15829,749 тыс.руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 16589,948 тыс. руб.». 

1.2. Подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 статьи 1 изложить в новой редакции: 

 «2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 14705,585 тыс. руб.; 2024г. в сумме 14833,427 тыс. руб. 

2.2. Общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 14705,585 тыс. руб.; на 2024г. в сумме 14833,427 тыс. руб.» 

1.3. Статью 6 дополнить пунктами 17-20, следующего содержания: 

«17) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета; 

18) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации; 

19) в случаях выделения средств бюджету сельского поселения за счет средств резервного фонда администрации района; 

20) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) 

предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также 

социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации.» 

1.4. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной 

собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

          

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                           О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                     О.Н. Горлов 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

Изменение доходов: 

Резервный фонд Администрации района в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района +130 000,00 рублей 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) +412 000,00 рублей 

 

Изменение расходов: 
Оказание единовременной материальной помощи +130 000,00 рублей 

Увеличение стоимости основных средств (Приобретение жилого помещения по решению суда для Романова Н.В.) +200 000,00 рублей 

Оплата работ, услуг (Аппарат управления) +212 000,00 рублей 

Заработная плата и начисления (Аппарат управления) -50 000,00 рублей 

Исполнительский сбор (Аппарат управления) +50 000,00 рублей 

Уплата иных платежей (Хоз.гр.) -1000,00 рублей 

Уплата прочих налогов, сборов (Хоз.гр.) +1000,00 рублей 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Решению № 126 от 22.06.2022г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Решению № 94 от 22.12.2021г.      

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2022г и плановый период 2023- 2024 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2022                                     2023                            2024 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             760,199 0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -15829,749 -14705,585 -14833,427 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -15829,749 -14705,585 -14833,427 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -15829,749 -14705,585 -14833,427 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   -15829,749 -14705,585 -14833,427 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            16589,948 14705,585 14833,427 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   16589,948 14705,585 14833,427 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   16589,948 14705,585 14833,427 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   16589,948 14705,585 14833,427 

10 ВСЕГО  760,199                              0,00                           0,00 

 

Приложение № 2 к Решению № 126 от 22.06.2022г. 

Приложение № 3 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Доходы бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

 
 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4708,665 4119,000 4204,000 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 223,000 226,000 229,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 223,000 226,000 229,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

223,000 226,000 229,000 

5 100 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
934,800 957,000 983,000 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

422,700 428,200 432,800 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,300 2,400 2,500 



 

 

 

 

4 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

562,800 579,500 603,200 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-53,000 -53,100 -55,500 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 800,000 825,000 850,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 800,000 825,000 850,000 

12 000 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1795,000 1815,000 1835,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 210,000 220,000 230,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

210,000 220,000 230,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1585,000 1595,000 1605,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 1 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 
770,000 775,000 780,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 
815,000 820,000 825,000 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,000 16,000 17,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  15,000 16,000 17,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

15,000 16,000 17,000 

21 000 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

и государственной собственности 
686,000 280,000 290,000 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

633,900 225,000 230,000 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

52,100 55,000 60,000 

24 000 1 14 06 000 00 0000 000 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
241,360 0,000 0,000 

25 810 1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

241,360 0,000 0,000 

26 000 1 16 07 000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
13,505 0,000 0,000 

27 810 1 16 07 090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения  

13,505 0,000 0,000 

28 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 11121,084 10586,585 10629,427 

29 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
11121,084 10586,585 10629,427 

30 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
3547,494 3197,143 3197,143 

31 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3547,494 3197,143 3197,143 

32 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет средств 

субвенции  на реализацию государственных полномочий по расчету  и 

предоставлению  дотаций поселениям, входящим в состав 

муниципального района из краевого бюджета 

1751,755 1401,404 1401,404 

33 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет 

собственных средств районного бюджета, исходя из необходимости 

достижения критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений (с учетом субвенции на выравнивание 

финансовых возможностей поселений из регионального фонда 

компенсаций и за исключением межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального района) 

1795,739 1795,739 1795,739 

34 810 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 438,144 453,706 470,548 

35 810 2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
14,004 14,004 14,004 

36 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий за счет средств краевого 

бюджета, в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-

3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий»  

14,004 14,004 14,004 

37 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в соответствии с Федеральным законом от 28 

марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской 

службе» 

424,140 439,702 456,544 

38 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7135,446 6935,736 6961,736 

39 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера") 

220,600 220,600 220,600 

40 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

138,911 138,911 138,911 

41 810 2 02 49 999 10 9135 150 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований района 
6323,575 6576,225 6602,225 

42 810 2 02 49 999 10 9235 150 

Прочие межбюджетные трансферты предоставляемые бюджетам 

сельских поселений (частичное финансирование (возмещение) 

расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда)) 

322,360 0,000 0,000 

43 810 2 02 49 999 10 9119 150 
Резервный фонд Администрации района в рамках непрограммных 

расходов финансового управления администрации Шушенского района 
130,000 0,000 0,000 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 15829,749 14705,585 14833,427 

 

 

 



 

 

 

 

5 

Приложение № 3 к Решению № 126 от 22.06.2022г. 

Приложение № 4 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годы 

№ п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8740,998 7735,737 7382,878 

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 940,140 940,140 940,140 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
0103 783,450 783,450 783,450 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 5833,193 4899,632 4546,773 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1183,215 1111,515 1111,515 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 424,140 439,702 456,544 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 424,140 439,702 456,544 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2325,450 2115,909 2115,909 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 2325,450 2115,909 2115,909 

11 Национальная экономика 0400 1790,217 1095,911 1121,911 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 1790,217 1095,911 1121,911 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3153,143 2945,017 3030,017 

14 Благоустройство 0503 1040,631 864,765 949,765 

15 Другие воросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2112,512 2080,252 2080,252 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25,000 25,000 25,000 

17 Молодежная политика 0707 25,000 25,000 25,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 Социальное обеспечение населения 1003 130,000 0,000 0,000 

21 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ   16589,948 14705,585 14833,427 

 

 Приложение № 4 к Решению № 126 от 22.06.2022г. 

Приложение № 5 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2022г и плановый период 2023-2024 года 

 тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и 

наименование показателей бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

Подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     8740,998 7735,737 7382,878 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

810 0102     940,140 940,140 940,140 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   940,140 940,140 940,140 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

810 0102 6100080020   940,140 940,140 940,140 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 940,140 940,140 940,140 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0102 6100080020 120 940,140 940,140 940,140 

8 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

810 0103     783,450 783,450 783,450 

9 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   783,450 783,450 783,450 

10 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 

810 0103 6100080010   783,450 783,450 783,450 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 783,450 783,450 783,450 

12 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0103 6100080010 120 783,450 783,450 783,450 

13 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных 

администраций  

810 0104     5833,193 4899,632 4546,773 

14 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810 0104 6200000000   5833,193 4899,632 4546,773 

15 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 810 0104 6210000000   5833,193 4899,632 4546,773 

16 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   5742,456 4808,894 4456,035 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 3872,011 3824,702 3471,843 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0104 6210080210 120 3872,011 3824,702 3471,843 

19 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0104 6210092350   102,600 0,000 0,000 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210092350 100 102,600 0,000 0,000 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0104 6210092350 120 102,600 0,000 0,000 

22 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   1664,300 981,192 981,192 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 6210080210 200 1664,300 981,192 981,192 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 1664,300 981,192 981,192 

25 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 810 0104 6210080620   90,737 90,738 90,738 

26 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 90,737 90,738 90,738 

27 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 90,737 90,738 90,738 

28 Прочие расходы 810 0104 6210080210   103,545 3,000 3,000 

29 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 103,545 3,000 3,000 

30 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

31 

Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

32 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

33 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

34 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1183,215 1111,515 1111,515 

35 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности 

и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1169,211 1097,511 1097,511 



 

 

 

 

6 

36 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0230000000   1169,211 1097,511 1097,511 

37 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0113 0230080130   902,611 900,911 900,911 

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 902,611 900,911 900,911 

39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0113 0230080130 120 902,611 900,911 900,911 

40 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0113 0230080130   266,600 196,600 196,600 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0230080130 200 266,600 196,600 196,600 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 266,600 196,600 196,600 

43 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий 

для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   14,004 14,004 14,004 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0230075140 200 14,004 14,004 14,004 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 14,004 14,004 14,004 

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     424,140 439,702 456,544 

47 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     424,140 439,702 456,544 

48 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности 

и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   424,140 439,702 456,544 

49 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

810 0203 0230000000   424,140 439,702 456,544 

50 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   424,140 439,702 456,544 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0203 0230051180 100 421,914 439,702 456,544 

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0203 0230051180 120 421,914 439,702 456,544 

53 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   2,226 0,000 0,000 

54 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0203 0230051180 200 2,226 0,000 0,000 

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 2,226 0,000 0,000 

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     2325,450 2115,909 2115,909 

57 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     2325,450 2115,909 2115,909 

58 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности 

и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   2325,450 2115,909 2115,909 

59 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0220000000   2325,450 2115,909 2115,909 

60 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий противопожарной безопасности МО «Каптыревский 

сельсовет» Шушенского района 

810 0310 0220080120   1945,309 1895,309 1895,309 

61 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 1670,931 1670,931 1670,931 

62 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 1670,931 1670,931 1670,931 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0310 0220080120 200 274,378 224,378 224,378 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 274,378 224,378 224,378 

65 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 

"Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   11,611 0,000 0,000 

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0310 02200S4120 200 11,611 0,000 0,000 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 11,611 0,000 0,000 

68 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   220,600 220,600 220,600 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 220,600 220,600 220,600 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 220,600 220,600 220,600 

71 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220092350   137,500 0,000 0,000 

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220092350 100 137,500 0,000 0,000 

73 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220092350 110 137,500 0,000 0,000 

74 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0310 0220080120 850 10,430 0,000 0,000 

75 Национальная экономика 810 0400     1790,217 1095,911 1121,911 

76 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     1790,217 1095,911 1121,911 

77 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности 

и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   1790,217 1095,911 1121,911 

78 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210000000   1790,217 1095,911 1121,911 

79 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт, 

капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080110   1651,306 957,000 983,000 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 0210080110 200 1651,306 957,000 983,000 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 1651,306 957,000 983,000 

82 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках отдельного 

мероприятия муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210091790   138,911 138,911 138,911 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 0210091790 200 138,911 138,911 138,911 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 240 138,911 138,911 138,911 

85 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     3153,143 2945,017 3030,017 

86 Благоустройство 810 0503     1040,631 864,765 949,765 



 

 

 

 

7 

87 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности 

и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   1040,631 864,765 949,765 

88 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0210000000   1040,631 864,765 949,765 

89 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   690,766 690,766 690,766 

90 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0503 0210080210 200 690,766 690,766 690,766 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 690,766 690,766 690,766 

92 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 349,865 173,999 258,999 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 349,865 173,999 258,999 

94 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 810 0505     2112,512 2080,252 2080,252 

95 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0505 0230000000   2112,512 2080,252 2080,252 

96 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0505 0230080130   2030,252 2080,252 2080,252 

97 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230080130 100 1868,752 1918,752 1918,752 

98 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0505 0230080130 120 1868,752 1918,752 1918,752 

99 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0505 0230092350   82,260 0,000 0,000 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230092350 100 82,260 0,000 0,000 

101 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0505 0230092350 120 82,260 0,000 0,000 

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230080130 200 160,500 160,500 160,500 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 160,500 160,500 160,500 

104 Прочие расходы 810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

106 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 1,000 1,000 1,000 

107 Молодежная политика 810 0707     25,000 25,000 25,000 

108 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   25,000 25,000 25,000 

109 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 25,000 25,000 25,000 

110 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0110000000   25,000 25,000 25,000 

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 25,000 25,000 25,000 

112 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

113 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

114 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

115 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

116 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

117 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

118 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

119 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000 6210091190   130,000 0,000 0,000 

120 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 6210091190   130,000 0,000 0,000 

121 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 6210091190 300 130,000 0,000 0,000 

122 Социальное обеспечение  810 1003 6210091190 360 130,000 0,000 0,000 

123 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ         16589,948 14705,585 14833,427 

 

 Приложение № 5 к Решению № 126 от 22.06.2022г. 

Приложение № 6 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2022 год плановый период 2023-2024 

годов 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

    0102 940,140 940,140 940,140 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     1723,590 1723,590 1723,590 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов представительного органа 6100080020     940,140 940,140 940,140 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080020 100   940,140 940,140 940,140 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080020 120   940,140 940,140 940,140 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 940,140 940,140 940,140 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

6100080020 120 0102 940,140 940,140 940,140 

9 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

    0103 783,450 783,450 783,450 

10 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов представительного органа муниципального образования 

6100080010     783,450 783,450 783,450 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080010 100   783,450 783,450 783,450 

12 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080010 120   783,450 783,450 783,450 

13 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 783,450 783,450 783,450 

14 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

6100080010 120 0103 783,450 783,450 783,450 

15 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной. власти субъектов Российской Федерации местных администраций  

    0104 5965,193 4901,632 4548,773 

16 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6200000000     5965,193 4901,632 4548,773 

17 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210000000     5965,193 4901,632 4548,773 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     3872,011 3824,702 3471,843 



 

 

 

 

8 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 100   3872,011 3824,702 3471,843 

20 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210080210 120   3872,011 3824,702 3471,843 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 3872,011 3824,702 3471,843 

22 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 3872,011 3824,702 3471,843 

23 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) 

6210092350     102,600 0,000 0,000 

24 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210092350 100   102,600 0,000 0,000 

25 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210092350 120   102,600 0,000 0,000 

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210092350 120 0100 102,600 0,000 0,000 

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210092350 120 0104 102,600 0,000 0,000 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     1664,300 981,192 981,192 

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 6210080210 200   1664,300 981,192 981,192 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6210080210 240   1664,300 981,192 981,192 

31 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1664,300 981,192 981,192 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1664,300 981,192 981,192 

33 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     90,737 90,738 90,738 

34 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   90,737 90,738 90,738 

35 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   90,737 90,738 90,738 

36 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 90,737 90,738 90,738 

37 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 90,737 90,738 90,738 

38 Прочие расходы 6210080210   0100 103,545 3,000 3,000 

39 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 103,545 3,000 3,000 

40 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета 6210080220     1,000 1,000 1,000 

41 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

42 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

43 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

44 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

45 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

46 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

47 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

48 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

49 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

50 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0200000000     8876,165 7708,054 7835,896 

51 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского 

района 

0230000000     3719,867 3631,469 3648,311 

52 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1169,211 1097,511 1097,511 

53 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   902,611 900,911 900,911 

54 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   902,611 900,911 900,911 

55 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 902,611 900,911 900,911 

56 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 902,611 900,911 900,911 

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   266,600 196,600 196,600 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 240   266,600 196,600 196,600 

59 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 266,600 196,600 196,600 

60 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 266,600 196,600 196,600 

61 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     14,004 14,004 14,004 

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230075140 200   14,004 14,004 14,004 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230075140 240   14,004 14,004 14,004 

64 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 14,004 14,004 14,004 

65 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 14,004 14,004 14,004 

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 424,140 439,702 456,544 

67 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     424,140 439,702 456,544 

68 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     421,914 439,702 456,544 

69 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230051180 100   421,914 439,702 456,544 

70 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230051180 120   421,914 439,702 456,544 

71 Национальная оборона 0230051180 120 0200 421,914 439,702 456,544 

72 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 421,914 439,702 456,544 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230051180 200   2,226 0,000 0,000 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230051180 240   2,226 0,000 0,000 

75 Национальная оборона 0230051180 240 0200 2,226 0,000 0,000 

76 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 2,226 0,000 0,000 

77 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     2112,512 2080,252 2080,252 

78 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230080130 100   2112,512 2080,252 2080,252 

79 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   1868,752 1918,752 1918,752 

80 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1868,752 1918,752 1918,752 

81 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1868,752 1918,752 1918,752 

82 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230092350 100   82,260 0,000 0,000 

83 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230092350 120   82,260 0,000 0,000 

84 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230092350 120 0500 82,260 0,000 0,000 



 

 

 

 

9 

85 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230092350 120 0505 82,260 0,000 0,000 

86 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   160,500 160,500 160,500 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 240   160,500 160,500 160,500 

88 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 160,500 160,500 160,500 

89 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 160,500 160,500 160,500 

90 Прочие расходы 0230080130     1,000 1,000 1,000 

91 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 1,000 1,000 1,000 

92 Молодежная политика      0707 25,000 25,000 25,000 

93 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 25,000 25,000 25,000 

94 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0100000000   0707 25,000 25,000 25,000 

95 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы Каптыревского сельсовета 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 25,000 25,000 25,000 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110080020 240 0707 25,000 25,000 25,000 

97 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского 

района 

0220000000     2325,450 2115,909 2115,909 

98 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120     1955,739 1895,309 1895,309 

99 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220080120 100   1670,931 1670,931 1670,931 

100 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   1670,931 1670,931 1670,931 

101 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 110 0300 1670,931 1670,931 1670,931 

102 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 1670,931 1670,931 1670,931 

103 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220080120 200   274,378 224,378 224,378 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220080120 240   274,378 224,378 224,378 

105 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 240 0300 274,378 224,378 224,378 

106 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 274,378 224,378 224,378 

107 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

02200S4120     11,611 0,000 0,000 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   11,611 0,000 0,000 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  02200S4120 240   11,611 0,000 0,000 

110 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 11,611 0,000 0,000 

111 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 11,611 0,000 0,000 

112 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

02200S4120     220,600 220,600 220,600 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   220,600 220,600 220,600 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  02200S4120 240   220,600 220,600 220,600 

115 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 220,600 220,600 220,600 

116 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 220,600 220,600 220,600 

117 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) 

0220092350     137,500 0,000 0,000 

118 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220092350 100   137,500 0,000 0,000 

119 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220092350 110   137,500 0,000 0,000 

120 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220092350 110 0300 137,500 0,000 0,000 

121 Обеспечение пожарной безопасности 0220092350 110 0310 137,500 0,000 0,000 

122 Прочие расходы 0220080120   0300 10,430 0,000 0,000 

123 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 850 0310 10,430 0,000 0,000 

124 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского 

района 

0210000000     2830,848 1960,676 2071,676 

125 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт , капитальный 

ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080110     1651,306 957,000 983,000 

126 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080110 200   1651,306 957,000 983,000 

127 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080110 240   1651,306 957,000 983,000 

128 Национальная экономика 0210080110 240 0400 1651,306 957,000 983,000 

129 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 1651,306 957,000 983,000 

130 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

131 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 

132 Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

0210091790   0409 138,911 138,911 138,911 

133 Национальная экономика 0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

134 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 

135 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 1040,631 864,765 949,765 

136 Благоустройство     0503 1040,631 864,765 949,765 

137 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080210     690,766 690,766 690,766 

138 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080210 200   690,766 690,766 690,766 

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080210 240   690,766 690,766 690,766 

140 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 690,766 690,766 690,766 

141 Благоустройство 0210080210 240 0503 690,766 690,766 690,766 

142 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 0210080310     349,865 173,999 258,999 

143 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080310 200   349,865 173,999 258,999 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080310 240   349,865 173,999 258,999 

145 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 349,865 173,999 258,999 

146 Благоустройство 0210080310 240 0503 349,865 173,999 258,999 

147 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6210091190 360 1000 130,000 0,000 0,000 

148 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6210091190   1003 130,000 0,000 0,000 

149 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6210091190 300 1003 130,000 0,000 0,000 

150 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ       16589,948 14705,585 14833,427 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 22.06.2022                                                                                                                                с. Каптырево                                                                                                                                        № 127 
  

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 № 196; от 16.02.2021 № 31; от 15.03.2022 № 107) «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет» 

 

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», 

руководствуясь статьёй 22 Устава Каптыревского сельсовета Каптыревский сельский   Совет депутатов   



 

 

 

 

10 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 г № 196; от 16.02.2021 № 31; от 15.03.2022 № 107) «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет»» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.3. раздела 4 слова «22224 рубля» заменить словами «24447 рублей». 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельчанка» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2022 года. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                           О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Р Е Ш Е Н И Е  

от 22.06.2022                                                                                                                              с. Каптырево                                                                                                                                      № 128 

 

О внесении изменений в Решение от 06.08.2012 № 130 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих» (в ред.  реш.  № 170 от 14.02.2013, № 255 от 28.04.2015, №   263   от 

23.06.2015, № 37 от 19.02.2016, № 119 от 06.03.2018, № 146 от 01.11.2018, 05.03.2019 № 166, № 176 от 21.05.2019; № 201 от 20.02.2020; № 13 от 01.10.2020; № 32 от 16.02.2021; № 92/вн от 

24.11.2021; от 30.05.2022 № 118/вн) 

 

 

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих», руководствуясь статьёй 22 Устава Каптыревского сельсовета», Каптыревский сельский Совет депутатов        

 

РЕШИЛ: 

 

1.   Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 № 130 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных   должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные    должности и муниципальных служащих» следующие изменения и 

дополнения:  

1.1.  Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции: 

Приложение № 1 к Решению Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012г. №  1 3 0        

Приложение № 1 к Положению об   оплате   труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные   должности и муниципальных служащих Каптыревского сельсовета 

Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц Каптыревского сельсовета, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе. 

Наименование должности 

Размер денежного вознаграждения 

Размер ежемесячного денежного 

поощрения 

Глава Каптыревского сельсовета 17018 17018 

Председатель сельского Совета депутатов 17018 17018 

1.2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции:  

Приложение № 2 к Решению Каптыревского сельского Совета депутатов       от 06.08.2012г. №  1 3 0         

Приложение № 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные    должности и муниципальных служащих Каптыревского сельсовета 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Каптыревского сельсовета 

Наименование должности Должностной оклад, руб. 

Заместитель главы Каптыревского сельсовета 5642 

Главный специалист 5290 

Ведущий специалист 5105 

Специалист первой категории 4599 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной 

собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022г. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                     О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                               О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от 22.06.2022                                                                                                                             с. Каптырево                                                                                                                                     № 129 

 

О внесении изменений и в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 181/вн «Об утверждении Положения «О порядке передачи в собственность муниципального 

образования «Каптыревский   сельсовет» приватизированных жилых помещений» (в ред. реш. от 30.05.2022 № 121/вн) 

 

В соответствии со ст. 9.1 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 

Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 181/вн «Об утверждении Положения «О порядке передачи в собственность 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» приватизированных жилых помещений» (в ред. реш. от 30.05.2022 № 121/вн) следующие изменения:  

1.1. В последнем абзаце пункта 2.5. статьи 2 слова «медицинским работником» заменить словом «заявителем».  

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования    в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                           О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                      О.Н. Горлов 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Каптырево 

от 22.06.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                       № 130 

 

Об освобождении от уплаты земельного и имущественного налога за 2021 год лиц, пострадавших и лишившихся имущества в результате пожара, проживающих на территории МО 

«Каптыревский сельсовет» 

 

 

В соответствии со статьёй 395 главы 31, статьёй 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом    Каптыревского   сельсовета, Каптыревский 

сельский Совет депутатов                        

РЕШИЛ: 

1. Освободить от уплаты земельного и имущественного налога за 2021 год лиц, пострадавших и лишившихся имущества в   результате пожара, проживающих на территории 

МО «Каптыревский сельсовет» согласно прилагаемого списка. 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 



 

 

 

 

11 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                           О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                      О.Н. Горлов 

 

                                                                                                                                                                                              Приложение к Решению 

Каптыревского сельского Совета депутатов 

от 22.06.2022 № 130 

 

Список лиц, пострадавших и лишившихся имущества в результате пожара, освобожденных от уплаты земельного и имущественного налога за 2021 год 

 

№ ФИО КН объекта Наименование объекта адрес Дата пожара 

1. Бондаренко Мария Аркадьевна 24:42:0000000:0:748 объект индивидуального жилищного 

строительства, назначение: жилое, 1-

этажный, общей площадью 56,4 кв.м., 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Красных Партизан, д. 16 

12 мая 2022 

2. Осинкина Светлана Александровна 24:42:2805001:167 хозяйственное строение или сооружение 

(строение или сооружение 

вспомогательного использования) 

назначение: жилое, общей площадью 38,5 

кв.м. 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Саянск, ул. Малая, 42 

02 апреля 2022 

3. Бондаренко Мария Аркадьевна 24:42:2801001:0149 Земельный участок площадью 2519,00  

кв.м. 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Красных Партизан, 16 

12 мая 2022 

4. Осинкина Светлана Александровна 24:42:2805001:61 Земельный участок площадью  3865  кв.м. Красноярский край, Шушенский район, с. 

Саянск, ул. Малая, 42 

02 апреля 2022 

 
 

Уважаемые жители и гости Каптыревского сельского поселения! 

В разгар лета так естественно стремление большинства населения провести часы отдыха у водоемов, в жаркую пору насладиться 

исходящей от воды прохладой, окунуться с головой в чистую воду и поплавать всласть до легкой приятной усталости. 

Но отдых у воды подарит радость общения с природой и хорошее самочувствие для здоровья только тому, кто будет постоянно 
помнить, что вода - враждебная для человека среда.  

Жара вынуждает многих людей забыть об осторожности. 

Спасаясь от нее, ныряльщики ломают себе шею и на всю жизнь остаются инвалидами. 
Медики-травматологи говорят, что травмы при нырянии опасны тем, что половина ныряльщиков погибает сразу, а остальным 

редко удается избежать инвалидности. 

Часть пострадавших получает тяжелые увечья, у другой — травмы такие, что о восстановлении подвижности речь уже не идет. 
Одни лезут в воду, будучи в состоянии опьянения, другие плохо представляют последствия своего неразумного поведения на воде, 

третьи плохо проинформированы об опасностях, которые их подстерегают на незнакомом водоеме, выбранном ими для купания. 

Для неподготовленного же человека вода таит постоянную опасность, если он не выполняет определенные правила купания в 
открытых водоемах. 

Основные из них: 

не купаться в незнакомых не оборудованных для купания местах; 
не заплывать за границы пляжа; 

не купаться менее чем через полтора-два часа после приема пищи; 
не купаться в состоянии опьянения; 

не перегреваться на солнце перед купанием; 

не купаться в плохую погоду и в темное время суток; 
не купаться в местах, запрещенных для купания. 
Особую опасность природные водоемы представляют для детей. Дети могут броситься без оглядки в воду любого водоема, не 

поинтересовавшись перед этим, а можно ли в нем купаться. Для маленьких же детей опасность может представлять и оборудованный по всем 
правилам пляж, если они не будут находиться под пристальным наблюдением взрослых. 

Родители должны твердо усвоить и непреложно выполнять три заповеди: 

не разрешать детям посещать водоемы для купания и игр на воде без сопровождения взрослых; 
не допускать купания детей в незнакомых местах и в необорудованных для купания частях водоема; 

не допускать купания детей без непрерывного нахождения каждого ребенка под наблюдением взрослого человека, знающего 

правила купания и способного оказать немедленную помощь в случае необходимости. 

Администрация Каптыревского сельсовета напоминает, что на территории поселения купания в местных водоемах 

запрещены! 

 

 

 

Памятка гражданам о сохранности личного имущества 

 

Преступления против собственности и имущества граждан весьма распространены. Немаловажную роль в совершении таких 

преступлений играет небрежное и безответственное отношение собственников к сохранности личного имущества: люди продолжают 

оставлять свои вещи без присмотра в общественных местах, не обеспечивают надежную охрану своего жилья и имущества, не пользуются 
элементарными правилами, обеспечивающими сохранность и целостность своего, а также вверенного им имущества. 

Для того, чтобы обеспечить сохранность своего имущества, необходимо придерживаться нескольких простых правил: 

- не оставляйте свои, помещения, жилые дома, квартиры, служебные кабинеты, хозяйственные постройки (гаражи, бани, летние 
кухни, сараи и др.) открытыми, если Вы даже вышли на одну минуту; 

- не забывайте закрывать форточки, входные и балконные двери, когда уходите куда-либо; 

- будьте внимательны с ключами, не теряйте и не передавайте их незнакомым людям; 
- не оставляйте без присмотра свои личные вещи: документы, мобильные телефоны, сумки, обувь, одежду и др. 

- старайтесь не говорить о наличии у вас дорогих вещей или большой суммы денег. 

В целях недопущения краж личного имущества и тем самым причинения Вам материального ущерба рекомендуем: 
- не оставлять личное имущество без присмотра во дворах, подъездах и на лестничных площадках домов, около магазинов и в других 

общественных местах; 

- примите меры по технической укрепленности мест хранения имущества (объекты строительства, гаражи, сараи, подвалы, кладовые 
и т. д.); 



 

 

 

 

12 

- хранение имущества (строительных материалов, автомобилей  и др.) осуществляйте на специально оборудованных стоянках с 

использованием специальных средств, обеспечивающих их сохранность (средства сигнализации и видеонаблюдения); 

- не доверяйте пользоваться имуществом (автомобилем, велосипедами и т.д.) незнакомым или малознакомым лицам. 
В большинстве случаев предметом хищения свободным доступом являются денежные средства, мобильные телефоны, ювелирные 

изделия, теле-видео-фотоаппаратура, реже – одежда, продукты питания. 

Главной причиной краж свободным доступом является беспечность самих пострадавших.  Зачастую, владельцы оставляют свое 

имущество без присмотра на рабочем месте, в магазинах, в увеселительных и спортивных учреждениях, ресторанах и барах, в школах. 

Нередки случаи хищения денежных средств из магазинов. Часто такие преступления совершают несовершеннолетние в группах, опять же, 

пользуясь невнимательностью продавцов. 
Граждане приглашают в гости незнакомых или малознакомых лиц, совместно распивают с ними спиртные напитки, рассказывают о 

наличии денежных средств или иного ценного имущества. Впоследствии, когда хозяева ложатся спать или отвлечены распитием спиртного и 

не наблюдают за своим имуществом, злоумышленники совершают кражи. 
В последнее время стали широко использоваться банковские карты. Нередко владельцы хранят их в легкодоступных местах вместе с 

пин-кодом. В случаях краж эта памятка становится настоящим подарком для похитителя. 
Бывают случаи, когда граждане сами передают в руки преступников банковские карты, сообщают код, просят снять определенную 

сумму денег, например, на приобретение спиртного. Однако, карта и знание кода невольно провоцирует «доверенное лицо» на совершение 

преступления - хищение имеющихся на карте денежных средств. 
Нередки случаи хищения имущества из оставленных без присмотра или не оснащенных сигнализацией автомобилей. 

Чтобы оградить свое имущество от хищений нужно соблюдайте некоторые простые правила: 

- не держите свои телефоны, деньги и ценные вещи в наружных карманах; 
- не демонстрируйте мобильники и содержимое своих кошельков в людных местах; 

- никогда не приводите в свой дом малознакомых людей; 

- если вы отправляетесь в увеселительное заведение, то берите с собой минимум денежных средств и внимательней относитесь к 
ценным вещам; 

- не оставляете открытым ваш автомобиль, даже если выходите на непродолжительное время. 

Сохранить свое имущество во время своего отсутствия разумное желание любого человека. Очень неприятно, когда все нажитые 
ценности, за которые приходилось отдавать время и силы, будут в один момент, попросту говоря, украдены. Поэтому для защиты своего 

имущества рекомендуем установить: сложные замки, железные двери, решетки на окна, сигнализацию, видеонаблюдение.  

Если в отношении вас все же совершено преступление, не пытайтесь разобраться самостоятельно, и не откладывайте на потом 
обращение в полицию, т. к. чем быстрее поступит сообщение о преступлении, тем больше шансов вернуть похищенное имущество. 

Полиция – 02, 102 

Единая служба спасения – 112 
Дежурная часть МО МВД России «Шушенский» - 8(39139)27350  

 

 

 
 

 

Ответственность за произрастание наркосодержащих растений  

 

ПОМНИТЕ, ЧТО ПРОИЗРАСТАНИЕ НАРКОСОДЕРЖАЩИХ РАСТЕНИЙ, НАПРИМЕР МАКА, КОНОПЛИ, ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ: 

Статьей 231 Уголовного кодекса Российской Федерации предусмотрена ответственность за незаконное культивирование в 

крупном размере растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества. Посев или выращивание запрещенных к 
возделыванию растений, наказывается штрафом в размере до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода 

осужденного за период до двух лет, либо обязательными работами на срок до четырехсот восьмидесяти часов, либо ограничением свободы на 

срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок. 
Статьей 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена ответственность за 

непринятие землевладельцем или землепользователем мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства 

или психотропные вещества либо их прекурсоры, после получения официального предписания уполномоченного органа. Бездействие такого 
рода  влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей; на должностных 

лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей. 

Статьей 10.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена ответственность за 
незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, если это 

действие не содержит уголовно наказуемого деяния, и влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи 

пятисот до четырех тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток; на юридических лиц - от ста тысяч до трехсот 
тысяч рублей. 

Обращаем Ваше внимание на недопущение нарушений указанных норм законов РФ. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 20 от 24 июня 2022 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 

http://pandia.ru/text/tema/stroy/materials/
http://www.pandia.ru/text/category/velosiped/
http://pandia.ru/text/category/denezhnie_sredstva/
http://www.pandia.ru/text/category/vladeletc/

